
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 17 

 
Riunione del 13 febbraio 2008  

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio       FILIPPUCCI         PRESIDENTE  
             - Avv. Gianroberto  CALDARA             COMPONENTE 
             - Avv. Antonio       AMATO       COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria  

  
12.07-08  PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI: 

- LOIACONO ANDREA- atleta 
- PLESNICAR GIOVANNI- n.q.. presidente ASD OK VAL 
- ASD OK VAL n.p. Presidente p.t. 

La Commissione Giudicante Nazionale 
- Letti gli atti ed esaminati i documenti ; 
- Rilevato che la fattispecie all’esame evidenzia in capo a Loiacono 
Andrea una palese sua ignoranza dei Regolamenti nella parte in cui 
dispongono la cancellazione automatica nell’elenco affiliazioni, fatto 
questo cui è andata incontro la AS Costa degli Dei, per effetto della 
liberatoria che il suo Presidente ha rilasciato in favore di Loiacono 
Andrea, che ha agito sempre su indicazioni del Presidente della ASD 
OK Val – Plesnicar Giovanni; 

- Ritenuto che dello stato di non conoscenza dei Regolamenti in capo al 
giocatore, non può avvalersene Plesnicar Giovanni, in quanto 
Presidente della O.K. Val, così che và differenziata la responsabilità 
dall’illecito che ha portato alla cancellazione dall’elenco affiliazioni 
della ASD Costa dei Dei. 

P.Q.M. 
Determina la sanzione della sospensione da ogni attività federale a 
carico di Loiacono Andrea per mesi 5 (cinque) , a far data dal giorno 
25-10-2007 e determina la sanzione della sospensione da ogni attività 
federale  per mesi 15 (quindici) a carico di Plesnicar Giovanni e la 
sanzione della multa di € 1.200.===. (milleduecento.====.), a carico della 
ASD OK VAL:          
                             f.to ILPRESIDENTE 

                                     Avv.Fabrizio  Filippucci 
Affisso il 7 marzo 2008 



                                       
 
 


